
Podpisaliśmy porozumienie
na bezpłatne badania dla 

mieszkańców

Dzięki podpisanemu porozumieniu z Dolnośląskim Centrum Onko-
logii we Wrocławiu mieszkańcy będą mogli skorzystać z bezpłatnych 

badań przesiewowych wykrywających raka jelita grubego.
więcej na stronie 3.

W Żarowie powstaje
pierwsza farma fotowoltaiczna

Farma fotowoltaiczna w Żarowie ma być gotowa pod koniec sierpnia 2021 roku.
więcej na stronie 4.

75 lat KS 
„Zjednoczeni Żarów”

W tym roku klub Zjednoczeni Żarów obchodzi jubileusz 75-lecia 
swojego funkcjonowania.

więcej na stronie 7.

więcej na stronie 4.
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Burmistrz Miasta Żarów Ogłasza I Przetarg 
publiczny, ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego 

o pow. 112,15 m2 przy ul.  Armii Krajowej 32 w Żarowie 
Istnieje możliwość zmiany funkcji lokalu na mieszkalną (we własnym zakresie)
Nr 
dz.

Pow. 
w m2

Numer
KW Położenie Przeznacze-

nie w mpzp
Forma oddania 
nieruch.

Cena
wyw. wadium Godz. 

rozp.

293/38 428 SW1S/
00076351/4

Żarów
ul. Armii 
Krajowej 32

Teren 
o funkcji 
handlowej

sprzedaż lokalu 
na własność 
wraz z udziałem 
w gruncie 
15,22 %

115.000 zł 
w tym:
109.200 zł 
– lokal
5.800 zł 
-udział

11.500 zł 9:10

1. Przetarg odbędzie się 20 LIPCA 2021R. 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Żarowie, 
ul. Zamkowa 2, pokój nr 19.

2. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest 
wpłacenie wadium w pieniądzu w wysokości 
10 % ceny wywoławczej podanej w tabeli na 
konto Urzędu Miejskiego w Żarowie przy 
ul. Zamkowej 2 w Żarowie, Santander Bank 
97 1090 2369 0000 0001 4749 3760 najpóźniej 
do dnia 16 LIPCA 2021R. włącznie. 

Za datę wniesienia wadium uważa się datę 
wpływu środków pieniężnych na rachunek 
Urzędu Miejskiego w Żarowie.

3. Wadium wpłacone przez uczestnika, który 
wygra przetarg, zaliczone zostanie na poczet 
ceny nabycia, pozostałym uczestnikom 
wadium zwraca się w terminie do 3 dni od 
dnia zakończenia przetargu.

4. Przetarg jest ważny bez względu na liczbę 
uczestników, jeżeli chociaż jeden uczestnik 
zaoferuje cenę o co najmniej jedno postąpie-
nie powyżej ceny wywoławczej.

5. Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze 
przetargu podlega zapłacie najpóźniej do dnia 
zawarcia aktu notarialnego. W razie uchy-
lania się uczestnika, który wygrał przetarg, 
od zawarcia umowy notarialnej, wpłacone 
wadium ulega przepadkowi na rzecz organi-
zatora przetargu.

6. Zgodnie z ustawą o podatku od towa-
rów i usług zbywany lokal zwolniony jest 
z podatku VAT.

7. Ogłoszenie o przetargu umieszczone jest na 
stronie internetowej Urzędu: www.um.zarow.pl.

8. Dodatkowych informacji udziela Referat 
Nieruchomości, Gospodarki Przestrzennej 
i Lokalowej tel. 74 30 67 301.

9. Uczestnik zobowiązany jest do przedłożenia 
komisji przetargowej dowodu wpłaty wadium 
oraz dokumentu tożsamości przed otwarciem 
przetargu. 

10. Jeżeli uczestnik jest reprezentowany przez 
pełnomocnika, konieczne jest przedłożenie 
oryginału pełnomocnictwa upoważniającego 
do działania na każdym etapie postępowania 
przetargowego (dotyczy także małżeństw, 
gdy tylko jedno z małżonków jest obecne na 
przetargu).

11. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu 
jest równoznaczna z potwierdzeniem przez 
niego faktu zapoznania się z warunkami 
przetargu i ich akceptacją oraz treścią klauzuli 
informacyjnej (RODO).

12. Nieruchomość wolna jest od wszelkich 
obciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest 
przedmiotem zobowiązań.

13. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym.

14. Niezależnie od podanych powyżej informacji, 
oferent odpowiada za samodzielne zapoznanie 
się ze stanem prawnym i faktycznym lokalu.

15. Lokal usytuowany jest na parterze, złożony 
z 5 pomieszczeń, spiżarki, korytarza i holu, 
przynależą do niego piwnica i WC.

Burmistrz Miasta Żarów ogłasza I Przetarg
ustny nieograniczony dotyczący sprzedaży działki gruntowej 
niezabudowanej położonej w Mrowinach przy ul. Spacerowej 
przeznaczonej pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną 

Nr 
dz.

Pow.
w m2 Nr KW Forma oddania nieruchomości/opis Cena 

wyw.
Wys. 
wadium

Godz. 
rozp.

87/1 1300 SW1S/00005952/9 Sprzedaż prawa własności 57.000 zł 5.700 zł 9:00

1. Przetarg odbędzie się 20 LIPCA 2021R. 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Żarowie, 
ul. Zamkowa 2, pokój nr 19.

2. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest 
wpłacenie wadium w pieniądzu w wysokości 
10 % ceny wywoławczej, podanej w tabeli, na 
konto Urzędu Miejskiego w Żarowie przy ul. 
Zamkowej 2: Santander Bank 97 1090 2369 
0000 0001 4749 3760 najpóźniej do dnia 
16 LIPCA 2021R. włącznie. 

Za datę wniesienia wadium uważa się datę 
wpływu środków pieniężnych na rachunek 
Urzędu Miejskiego w Żarowie.

3. Wadium wpłacone przez uczestnika, który 
wygra przetarg, zaliczone zostanie na poczet 
ceny nabycia, pozostałym uczestnikom 
wadium zwraca się w terminie do 3 dni od 
dnia zakończenia przetargu.

4. Przetarg jest ważny bez względu na liczbę 
uczestników, jeżeli chociaż jeden uczestnik 
zaoferuje cenę o co najmniej jedno postąpie-
nie powyżej ceny wywoławczej.

5. Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze 
przetargu podlega zapłacie najpóźniej do dnia 
zawarcia aktu notarialnego. W razie uchy-
lania się uczestnika, który wygrał przetarg, 
od zawarcia umowy notarialnej, wpłacone 
wadium ulega przepadkowi na rzecz organiza-
tora przetargu.

6. Zgodnie z  ustawą  o podatku od towarów 
i usług do wylicytowanej ceny zostanie doli-
czony podatek VAT.

7. Oferent, który wygra przetarg zobowiązany 
będzie do poniesienia kosztów sądowych 

oraz notarialnych.
8. Ogłoszenie o przetargu umieszczone jest na stro-

nie internetowej Urzędu: www.um.zarow.pl.
9. Dodatkowych informacji udziela Referat Nie-

ruchomości i Gospodarki Przestrzennej tel. 
74 30 67 301.

10. Uczestnik zobowiązany jest do przedłożenia 
komisji przetargowej dowodu wpłaty wadium 
oraz dokumentu tożsamości przed otwarciem 
przetargu. 

11. Jeżeli uczestnik jest reprezentowany przez 
pełnomocnika, konieczne jest przedłożenie 
oryginału pełnomocnictwa upoważniającego 
do działania na każdym etapie postępowania 
przetargowego (dotyczy także małżeństw, 
gdy tylko jedno z małżonków jest obecne na 
przetargu).

12. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu 
jest równoznaczna z potwierdzeniem przez 
niego faktu zapoznania się z warunkami 
przetargu i ich akceptacją oraz treścią klauzuli 
informacyjnej (RODO).

13. Nieruchomość wolna jest od wszelkich 
obciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest 
przedmiotem zobowiązań.

14. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym.

15. Niezależnie od podanych powyżej informacji, 
oferent odpowiada za samodzielne zapoznanie 
się ze stanem prawnym i faktycznym lokalu.

16. W miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego wsi Mrowiny działka posiada 
funkcję zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej, symbol A.47MN.

„Auto moich marzeń” – konkurs dla dzieci i młodzieży

Gminne Centrum Kultury 
i Sportu w Żarowie oraz 
Żarowska Izba Historyczna 
zapraszają do udziału 
w konkursie plastycznym 
„Auto moich marzeń”. 
Konkurs adresowany 
jest do przedszkolaków 
i uczniów klas I-VIII szkół 
podstawowych z gminy 
Żarów. Technika prac 
dowolna (format A4). 
Podpisane prace należy 

dostarczyć do GCKiS 
Żarów do dnia 23 lipca 
2021r. do godz. 15:30. Naj-
ciekawsze prace zostaną 
nagrodzone. Rozdanie 
nagród oraz wystawa 
wszystkich prac podczas 
VI Żarowskiego Spotkania 
Miłośników Motoryzacji 
w dniu 1 sierpnia 2021r. 
na Targowisku Miejskim 
w Żarowie. Serdecznie 
zapraszamy do udziału.
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Dane statystyczne szczepień przeciw COVID-19 na 
poziomie gmin można śledzić w serwisie https://
www.gov.pl/web/szczepienia-gmin. W gminie Żarów 
na dzień 22 czerwca w pełni zaszczepionych jest 
2.822 mieszkańców, przynajmniej jedną dawką 
zaszczepiło się 4.648 mieszkańców, co stanowi 22,9%.
Zaszczepiono 148 osób w wieku 12-19 lat. Szczepionki 
na koronawirusa są dobrowolne i bezpłatne. Przypo-
minamy, że dla mieszkańców gminy Żarów, mających 
trudności w samodzielnym dotarciu do punktu szcze-
pień w Żarowie, został uruchomiony telefon kontak-
towy do koordynatora – 603 740 464 i 74 30 67 367 
pod którym można zgłaszać prośbę o zapewnienie 
transportu do punktów szczepień. Infolinia dedy-
kowana jest seniorom i osobom niepełnosprawnym 

o ograniczonej mobilności i czynna jest od ponie-
działku do piątku w godz. 8.00 – 15.00. Seniorzy, którzy 
nie mogą dojechać do punktu szczepień we własnym 
zakresie mają możliwość korzystania z nieodpłatnej 
pomocy strażaków z jednostek OSP funkcjonujących 
na terenie gminy Żarów. Akcja prowadzona jest we 
współpracy z Urzędem Miejskim w Żarowie. Na terenie 
gminy Żarów punkt szczepień zorganizowany jest w Nie-
publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej „Medicus” 

przy ul. Armii Krajowej 56.
– Docieramy z informacjami na temat szczepień do 
mieszkańców naszej gminy w każdy możliwy sposób. 
Ulotki o szczepieniach zostały rozdysponowane na 
terenie całej gminy Żarów. Trafiły do wszystkich 
jednostek organizacyjnych oraz placówek oświato-
wych. Zostały także rozpowszechnione wśród soł-
tysów gminy Żarów. W ramach trwającego obecnie 
Narodowego Spisu Powszechnego zorganizowaliśmy 
także mobilne punkty spisowe na terenie wsi, pod-
czas których również informowaliśmy mieszkańców 
o szczepieniach – mówi Michał Domański koor-
dynator gminy ds. szczepień w Urzędzie Miejskim 
w Żarowie.

Jak zarejestrować się na szczepienie?
 ▶ zadzwoń na całodobową i bezpłatną infolinię – 989 
(do zapisu wystarczy numer PESEL oraz numer 
telefonu komórkowego)

 ▶ za pośrednictwem platformy pacjent.gov.pl
 ▶ wyślij wiadomość o treści SZCZEPIMY SIĘ na 
numer 880 333 333. W odpowiedzi otrzymasz 
instrukcję dotyczącą kolejnych kroków

 ▶ jeśli chcesz zaszczepić się w konkretnym punkcie 
szczepień skontaktuj się z nim. Mapę punktów 
znajdziesz na stronie gov.pl/szczepimysię. 

Magdalena Pawlik
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Gmina Żarów w Dolnośląskim Programie

Profilaktyki Raka Jelita Grubego
Zapraszamy mieszkańców gminy Żarów do udziału w bezpłatnych badaniach przesiewowych 

wykrywających raka jelita grubego. 
Gmina Żarów przystąpiła do Dol-
nośląskiego Programu Raka Jelita 
Grubego, który realizowany będzie 
we współpracy z Dolnośląskim 
Centrum Onkologii we Wrocławiu. 
Przystąpienie do programu pozwala 
na dostęp do darmowych testów 
do samodzielnego pobrania próbki 
pod kątem wykrycia krwi utajonej. 
Pacjent wraz z pozytywnym wyni-
kiem testu otrzyma informację, gdzie 
będzie mógł wykonać badanie kolo-
noskopowe. Pozwoli to na szybką 
diagnozę, a w szczególnych wypad-
kach kompleksowe leczenie w Dol-
nośląskim Centrum Onkologii.
Dzięki podpisanemu porozumie-
niu, które w imieniu naszej gminy 
podpisali zastępca burmistrza 
Przemysław Sikora oraz kierow-
nik Ośrodka Pomocy Społecznej 
Małgorzata Siemińska, również 
w Żarowie będzie można wykonać 
szybkie testy, które są pierwszym 
etapem diagnostyki w kierunku 
raka jelita grubego. Bezpłatne 
próbki można pobierać w Ośrodku 
Pomocy Społecznej przy 

ul. Armii Krajowej 54 w Żarowie. 

Do kogo skierowany
jest program?
W programie badań przesiewo-
wych raka jelita grubego mogą 
wziąć udział:

 ▶ osoby w wieku 50-65 lat, nieza-
leżnie od wywiadu rodzinnego 

 ▶ osoby w wieku 40-49 lat, które 
mają krewnego pierwszego 
stopnia, u którego rozpoznano 
raka jelita grubego 

 ▶ osoby w wieku 25-49 lat, ze 
stwierdzoną mutacją genetyczną

Jak wziąć udział w akcji?
 ▶ pacjent zgłasza się do Ośrodka 
Pomocy Społecznej przy ul. 
Armii Krajowej 54 w Żarowie, 
gdzie otrzyma ankietę, zestaw 
do samodzielnego pobra-
nia próbki kału i wszystkie 
potrzebne informacje. 

 ▶ próbki będą przyjmowane 
w każdy wtorek tygodnia 
w godzinach 8.00-13.00 w siedzi-
bie Ośrodka Pomocy Społecz-

nej przy ul. Armii Krajowej 54 
w Żarowie. Następnie będą wysy-
łane do Dolnośląskiego Centrum 
Onkologii we Wrocławiu.

 ▶ wyniki będą do odbioru w pla-
cówce OPS po 14 dniach. Moż-
liwe jest wydanie wyniku osobie 
upoważnionej przez uczestnika 
(upoważnienie pisemne). 

 ▶ wszelkie informacje udzielane 
są w Ośrodku Pomocy Społecz-
nej przy ul. Armii Krajowej 54 
w Żarowie, 74 85 80 745.

Program finansowany jest przez 
samorząd województwa dolnoślą-
skiego. Inicjatorem programu jest 
wicemarszałek Marcin Krzyżanow-
ski. Program realizowany jest we 
współpracy z Urzędem Marszał-
kowskim Województwa Dolnoślą-
skiego i Dolnośląskim Centrum 
Onkologii we Wrocławiu.
Więcej informacji: https://umwd.
dolnyslask.pl/zdrowie/programy-
-profilaktyczne.
Serdecznie zapraszamy do korzy-
stania z bezpłatnych badań.

Magdalena Pawlik

Od 1 lipca bezpłatne badania
dla Polaków powyżej 40 roku życia

Od 1 lipca każdy Polak powyżej 40 roku życia
otrzyma jednorazowy dostęp do bezpłatnego pakietu 

badań diagnostycznych. 

Minister Adam Niedzielski pod-
pisał rozporządzenie dotyczące 
programu „Profilaktyka 40 PLUS”, 
które przeszło proces konsultacji 
publicznych. By zwiększyć dostęp-
ność do lekarzy specjalistów, także 
od 1 lipca do końca 2021r. zostaną 
zniesione limity przyjęć do leka-
rzy specjalistów.

Aby skorzystać z pakietu badań, 
należy wypełnić ankietę umiesz-
czoną w Internetowym Koncie 
Pacjenta (IKP), która pozwoli na 
ocenę czynników ryzyka. Dzięki 
temu zostanie wygenerowane 
zlecenie pakietu badań odpowied-
niego dla płci. Dla osób, które nie 
skorzystają z formularza umiesz-
czonego w IKP, przewidziane 

jest wsparcie przez konsultanta 
w ramach infolinii Domowej 
Opieki Medycznej. Każdy upraw-
niony będzie mógł skorzystać 
z pakietu badań diagnostycznych 
w punkcie, który będzie reali-
zował program „Profilaktyka 40 
PLUS”. Wystarczy, że zgłosi się do 
placówki z dowodem osobistym.

„Profilaktyka 40 PLUS” zakłada 
realizację badań diagnostycznych 
w formie pakietów dedykowanych 
oddzielnie dla kobiet i mężczyzn 
oraz pakietu wspólnego.
Więcej informacji: https://www.
gov.pl/web/zdrowie/minister-
zdrowia-podpisal-rozporzadzenie-
profilaktyka-40-plus.

Laura z pakietem powitalnym
„Paka dla Niemowlaka”

Kolejny maluszek otrzymał pakiet powitalny w ramach 
organizowanej przez Urząd Miejski w Żarowie akcji 

„Paka dla Niemowlaka”. 
Burmistrz Leszek Michalak oficjalnie 
przywitał Laurę Pietruszkę w gronie 
mieszkańców gminy Żarów i prze-
kazał na ręce mamy upominki, które 
będą dla dziewczynki pamiątką. 

– Każdy nowy mieszkaniec gminy 
Żarów to dla nas ogromne szczę-
ście i wielki skarb. Szczególnie ten 
najmłodszy. To dla nas wyjątkowe 
momenty i chcemy radość z naro-
dzin kolejnego mieszkańca naszej 
gminy dzielić z jego najbliższymi. 
To piękne, że tak wiele osób 
wybiera właśnie naszą gminę na 
miejsce, w którym żyją i wycho-
wują dzieci. Jesteśmy z tego bardzo 
dumni i dziękujemy za tworzenie 
naszej małej ojczyzny. Gratuluję 

i życzę rodzicom oraz Laurze 
wszystkiego najlepszego – mówił 
burmistrz Leszek Michalak.

Laura w chwili narodzin ważyła 
3550 kg i mierzyła 53 cm. Rodzi-

com życzymy wytrwałości w pełnie-
niu tej najważniejszej życiowej roli, 
a dziewczynce samych szczęśliwych 
dni. Oczywiście w gminie Żarów.
Przypominamy, że akcja promocyjna 
„Paka dla Niemowlaka” dotyczy 
dzieci urodzonych od stycznia 2021 
roku, a warunkiem wzięcia w niej 
udziału jest wypełnienie wnio-
sku. Szczegóły akcji: https://nowa.
um.zarow.pl/kultura-i-oswiata-
/n,202670,paka-niemowlaka.html.

Magdalena Pawlik 

Każdy nowo narodzony mieszkaniec gminy Żarów, jeśli rodzice złożą 
wniosek i wyrażą taką chęć, otrzyma specjalnie przygotowaną wyprawkę. 

Nie zwlekaj! Zaszczep się przeciwko Covid-19
Z danych na dzień 17 czerwca 2021r. wynika, że w całej Polsce wykonano dotąd blisko 25 
mln 483 tys. szczepień przeciw COVID-19, w tym ponad 2 mln 73 tys. na Dolnym Śląsku.

Na zorganizowanych mobilnych punktach Narodo-
wego Spisu Powszechnego na terenach wiejskich do 
mieszkańców trafiła kolejna porcja ulotek na temat 
szczepień.

Z broszurami na temat szczepień można zapoznać 
się w Biurze Obsługi Klienta UM Żarów oraz w każ-
dej innej jednostce organizacyjnej na terenie gminy 
Żarów. 
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W Żarowie powstaje pierwsza farma fotowoltaiczna

Na terenie Żarowskiej Podstrefy Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
„INVEST-PARK” powstaje elektrownia fotowoltaiczna. 

To pierwsza tego typu in-
westycja na terenie gminy 
Żarów. Inwestycję realizuje 

firma EL-WIND Ewa Siemińska. 
Farma zbudowana ma być z kon-
strukcji wolnostojących, około 
9.400 sztuk paneli o mocy nomi-
nalnej około 270-400 Wp każdy, 
linii optotelekomunikacyjnych, 
inwerterów, kontenerowej stacji 
transformatorowej NN/SN i przy-
łącza elektroenergetycznego.

– Trwa budowa farmy fotowol-
taicznej o mocy 2,5 MW wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą. 
Farma powstaje w ramach 
zaleceń rządowych i wpisuje się 
w układ energetyczny naszego 
kraju, dotyczący odnawialnych 
źródeł energii. Będzie produ-
kowała energię elektryczną 
z paneli fotowoltaicznych, jeden 
panel o mocy 335 wat. Budowa 
farmy ma się zakończyć pod 
koniec sierpnia 2021r. Korzyści, 
jakie ze zrealizowanej inwestycji 
będą mogli czerpać mieszkańcy 
gminy Żarów, to przede wszyst-
kim poprawa jakości prądu – 
mówi Lech Siemiński z firmy 
EL-WIND Ewa Siemińska.

Budowa elektrowni fotowolta-
icznej to pierwsze takie przed-

sięwzięcie realizowane na terenie 
gminy Żarów. Jest to inwestycja 
w pełni ekologiczna. Przede 
wszystkim znacznie przyczynia 
się do obniżenia emisji szkodli-
wych substancji do atmosfery. Nie 
wpływa negatywnie na okolicę. 
Jest bezobsługowa, bezpieczna 
i bezdźwięczna. Dodatkowo gene-
ruje darmową energię ze słońca.

– Farma fotowoltaiczna to 
nowa, ale myślę, że potrzebna 
inwestycja, zarówno przedsię-
biorcom, jak i naszym miesz-
kańcom. Proces realizacji tej 
inwestycji trwał długo, przede 
wszystkim musiała być odpo-
wiednia zmiana w miejscowym 
planie zagospodarowania prze-
strzennego. Jest to bezwzględnie 

ekologiczna inwestycja. Nasze 
miasto przystąpiło do Klastra 
Energetycznego i jeśli uda się 
wszelkie formalności zrealizo-
wać, to jednym z ważniejszych 
efektów tego projektu będzie 
obniżenie kosztów energetycz-
nych dla gminy i mieszkańców. 
To także tańsza energia i tańsze 
inwestycje – wyjaśnia burmistrz 
Leszek Michalak. I dodaje. – To 
pierwszy taki projekt w naszym 
mieście. Nie mogę dziś mówić 
o szczegółach, ale mam 
nadzieję, że pojawią się kolejne 
miejsca w naszej strefie z far-
mami fotowoltaicznymi. 

Magdalena Pawlik 

Ekologiczna mała elektrownia fotowoltaiczna będzie produkowała 
prąd z odnawialnych źródeł energii (OZE). 

Trwają prace remontowe 
w przejściu podziemnym
Zgodnie z zapowiedziami, PKP PLK S.A. 

rozpoczęło prace remontowe przejścia podziemnego 
przy dworcu PKP w Żarowie. 

Nie będzie to gruntowny remont 
tego miejsca, tylko drobne dzia-
łania remontowe, które być może 
poprawią wygląd całego terenu. 
W ramach prac pomalowane 
zostaną ściany wewnątrz przejścia 
podziemnego, odświeżony zostanie 
sufit, wymienione będą szyby przy 
wejściu do tunelu. Planowany jest 
również drobny remont schodów.
Będzie to drugi etap prac realizo-
wany przy przejściu podziemnym 
w Żarowie. Na skutek licznych inter-
wencji ze strony Urzędu Miejskiego 
w Żarowie, PKP podjęło w końcu 
konkretne działania. Przejście pod-
ziemne przy dworcu PKP nie jest już 
zalewane wodą, a podróżni, którzy 
korzystają z usług PKP, mogą bez-
piecznie dojść na peron. Do ich dys-
pozycji jest także tymczasowa droga 

od strony przejazdu kolejowego przy 
ul. Armii Krajowej, wyznaczona 
przez PKP. 
Przejście podziemne niestety nie 
jest dobrym wizerunkiem wyre-
montowanego 3 lata temu dworca 
PKP w Żarowie. Miejsce to jest 
notorycznie zaśmiecane przez 
przesiadujących tam mieszkań-
ców, zwłaszcza młodzież. Ściany 
są pomalowane i brudne. Dlatego 
wszyscy z niecierpliwością cze-
kamy na przebudowę przejścia 
i podjęcie przez PKP komplek-
sowych działań inwestycyjnych. 
Mamy nadzieję, że drobne 
remonty zmienią choć trochę 
wygląd tego miejsca, a miesz-
kańcy będą dbać i zwracać uwagę 
na porządek w tunelu. 

Magdalena Pawlik

Trwa wymiana zniszczonych szyb w przejściu podziemnym.

Koleje prace, według zapewnień, będą sukcesywnie realizowane. 

PSZOK ponownie otwarty
Po kilkutygodniowej przerwie, spowodowanej oczeki-

waniem na uzyskanie pozwolenia na prowadzenie dzia-
łalności, Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-

nalnych przy ul. Armii Krajowej 34 w Żarowie (miejsce 
przy elewatorach zbożowych – tam, gdzie dotychczas) 

jest ponownie otwarty. 
– W związku z koniecznością 
jego dostosowania do obowiązu-
jących przepisów, firma Eneris 
Surowce S.A. operator PSZOKu 
w imieniu Gminy Żarów, 
musiała zrealizować wiele 
prac, w tym prac budowlanych 
oraz uzyskać stosowne zgody 
i pozwolenia od Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Środo-
wiska, Straży Pożarnej, a także 
Starostwa Powiatowego w Świd-
nicy. Godziny otwarcia PSZOK 
oraz zakres przyjmowanych 

odpadów pozostają bez zmian 
– mówi Tomasz Kuska z Refe-
ratu Gospodarki Komunalnej 
i Inwestycji Urzędu Miejskiego 
w Żarowie.

Przypominamy! Punkt Selektyw-
nej Zbiórki Odpadów Komunal-
nych czynny jest w każdy ponie-
działek (od 16.00 do 18.00), środę 
(od 14.00 do 18.00) i sobotę (od 
10.00 do 12.00).

Do PSZOK 
można bezpłatnie oddawać:

 ▶ opakowania z tworzyw sztucznych
 ▶ szkło
 ▶ papier i tektura
 ▶ zużyte opony do 1 m średnicy
 ▶ odzież
 ▶ tekstylia
 ▶ metale
 ▶ opakowania z drewna
 ▶ opakowania wielomateriałowe
 ▶ zużyte baterie i akumulatory
 ▶ zużyty sprzęt elektryczny i elektro-
niczny

 ▶ urządzenia zawierające freony
 ▶ meble i odpady wielkogabarytowe
 ▶ przeterminowane leki i chemikalia
 ▶ odpady budowlane i rozbiórkowe 
do 0,5 m3 na osobę w miesiącu

 ▶ odpady ulegające biodegradacji – 
dla osób, które nie korzystają z ulgi 
za kompostowanie.

Magdalena Pawlik Skorzystaj z dofinansowania
na budowę przyłącza kanalizacyjnego
Przypominamy mieszkańcom, że jest możliwość otrzy-

mania dotacji na budowę przyłącza kanalizacyjnego. 

Koszty podłączenia do sieci kana-
lizacyjnej pokrywa właściciel 
nieruchomości. Gmina Żarów 
udziela bezzwrotnej dotacji na 
prace związane z budową przyłą-
czy kanalizacyjnych. Kwota dofi-
nansowania wynosi maksymalnie 
do 30% udokumentowanych 
i poniesionych kosztów (faktury 
lub rachunki) na ten cel, nie wię-
cej niż 1.000,00 zł.
Przez podłączenie należy rozu-
mieć odcinek przewodu kana-
lizacji sanitarnej łączący wylot 
wewnętrznej instalacji kanalizacji 
sanitarnej w nieruchomości 
odbiorcy usługi z siecią kana-

lizacji sanitarnej tj. odcinek od 
budynku do pierwszej studzienki 
od granicy działki lub od budynku 
do granicy posesji w przypadku 
braku studzienki na terenie pose-
sji. Program nie obejmuje budowy 
sieci głównej wraz z odgałęzie-
niami (sięgaczami) do posesji oraz 
przepompowniami sieciowymi 
i przydomowymi.
Więcej szczegółów dotyczących 
dotacji, regulamin oraz wniosek 
znajdziecie Państwo na stronie 
internetowej www.um.zarow.pl 
oraz pod numerem telefonu 74 30 
67 375.

Masz piękny ogród? 
Pochwal się, 
a my Cię nagrodzimy
Masz zadbany i piękny 
ogród? Jest on twoją dumą 
i chcesz się nim pochwalić 
przed innymi, a przy okazji 
zdobyć cenne nagrody? 
Zgłoś się do konkursu na „Naj-
piękniejszy ogród przydomowy 
w gminie Żarów”, którego orga-
nizatorem jest Urząd Miejski 
w Żarowie. W konkursie mogą 
brać udział wszyscy właściciele/
współwłaściciele obiektów poło-
żonych na terenie Gminy Żarów. 
Warunkiem udziału w konkursie 

jest złożenie karty zgłoszeniowej. 
Dla laureatów konkursu przewi-
dziane są vouchery w wysokości: 
I miejsce 500 zł, II miejsce 300 
zł, III miejsce 200zł do zrealizo-
wania w sklepie ogrodniczym, 
nagrody rzeczowe i dyplomy 
uczestnictwa w Konkursie. Na 
zgłoszenia czekamy do 9 lipca 
2021r. Szczegóły konkursu 
dostępne są w Regulaminie. 
Regulamin konkursu, karta zgło-
szeniowa, zgoda kandydata oraz 
klauzula informacyjna dostępne 
na stronie internetowej www.
um.zarow.pl.
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Takie Cuda Wianki powstały pod-
czas pierwszych warsztatów domo-
wego desingu organizowanych 
przez Gminne Centrum Kultury 
i Sportu w Żarowie. Uczestniczki 
zajęć wykazały się twórczością 
i kreatywnością a wykonane przez 
nie wianki długo będą piękną 
dekoracją w ich domach.

– Zapraszamy wszystkie Panie 
na nasze wspólne zajęcia. Cie-
szymy się, że możemy znów 
gościć naszych mieszkańców 
w murach Gminnego Centrum 
Kultury i Sportu w Żarowie. 
Zajęcia rozpoczęliśmy od warsz-
tatów „Cuda Wianki”, na któ-
rych tworzymy piękne dekoracje. 
Przed nami kolejne warsztaty 
z cyklu „Żarów na obcasach”. 
Obserwujecie naszą stronę inter-

netową i Facebooka. Powracamy 
z nowymi pomysłami – mówiła 
Anna Suchodolska zastępca 
dyrektora Gminnego Centrum 
Kultury i Sportu w Żarowie.

Na kolejne warsztaty „Żarów na 
obcasach” Gminne Centrum Kul-
tury i Sportu w Żarowie zaprosi 
mieszkańców już niebawem. 

Oprac. Magdalena Pawlik
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Cuda Wianki na warsztatach w GCKiS

Piękne, naturalne, wyjątkowe i przede wszystkim niepowtarzalne. 

Uczestniczki warsztatów stworzyły wspaniałe i niepowtarzalne dekoracje.

KGW Imbramowice na Festiwalu Polska od Kuchni 
Panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Imbramowic reprezentowały gminę Żarów 

na Festiwalu Polska od Kuchni. 

Nasze aktywne gospodynie 
wystąpiły w Pytaniu na Śniadanie 
emitowanym w TVP2, a Pani 
Cyryla Walkiewicz wzięła udział 
w konkursie Miss Wdzięku. I choć 
nie udało zdobyć się korony Miss, 
nasze gospodynie wróciły z Festi-
walu bogatsze w doświadczenia. 

– W imieniu naszej przewspa-
niałej Miss Pani Cyryli Walkie-
wicz z KGW ślicznie dziękujemy 
za każdy oddany smsowy głos, 
sympatyczne słowa uznania 
i ogromne Wasze wsparcie na 
Festiwalu Polska od Kuchni. Co 
prawda wróciliśmy bez nagrody 
(gdyż zabrakło nam trochę 
głosów), ale jesteśmy bogatsi 
o kolejne doświadczenia. Prze-
żyliśmy tam przepiękne chwile, 
które będziemy zawsze pamię-
tać. To była wspaniała przy-
goda dla nas jako koła, jak i dla 
naszej Miss. Pani Cyryla spisała 
się na medal. Wystąpiła na 
scenie dwa razy. Do trzeciego 
wyjścia z przyczyn godzino-
wych oraz rodzinno-weselnych 
nie mogła przystąpić. Pani 
Cyrylo ogromne gratulacje za 
odwagę, wystąpienie na scenie, 
przed kamerami telewizyjnymi 
i godne reprezentowanie. Swoją 
charyzmą i swoim imieniem 
po raz kolejny zawładnęła 
Pani naszymi i wieloma 
innymi serduszkami. Prosto 
z festiwalu z Zamku Czocha 
na żywo wystąpiliśmy w Pyta-
niu na Śniadanie. Przygoda 
ta jest inspiracją do dalszych 
naszych działań. Już zbieramy 
siły i przygotowujemy się do 
kolejnych wydarzeń, konkursów 
i pokazów. Trzymajcie za nas 
kciuki – czytamy na FB Sołec-
twa Imbramowice.

Koło Gospodyń Wiejskich 
w Imbramowicach to grupa aktyw-
nie działających kobiet. Panie orga-
nizują mnóstwo spotkań, warsz-

tatów i lokalnych przedsięwzięć. 
Wspólnie działają na rzecz lokalnej 
społeczności. A wszystko co wspól-

nie robią, przynosi im ogromną 
przyjemność i satysfakcję. 

Magdalena Pawlik

Grant dla Stowarzyszenia
Nasze Dzieci – Wspólna Szkoła w Zastrużu
Stowarzyszenie w Zastrużu podpisało w styczniu 2021r. 
z Lokalną Grupą Działania „Szlakiem Granitu” umowę 

o powierzenie grantu na zadanie, pt. „Wędrujące 
Dobro”. Wsparcie na jego realizację wyniosło 13.908 zł. 

– Działania w projekcie zakła-
dały realizację zadań integrują-
cych i aktywizujących społecz-
ność lokalną, m.in. plenerowe 
warsztaty malarskie, teatr, 
cykliczne zajęcia dla mam/opie-
kunek i dzieci, wspólne działa-
nia na rzecz wsi i mieszkańców, 
wykonanie witaczy oraz zakup 
stołów i ławek plenerowych. 
W ramach otrzymanego grantu, 
22 czerwca odbył się także Kon-
cert na Trawie oraz happening 
ekologiczny pod hasłem „Twoje 
śmieci-nasz problem” – mówi 
Małgorzata Siemińska z Rady 

Sołeckiej Zastruże.
Zadanie współfinansowane jest 
ze środków Unii Europejskiej 
w ramach poddziałania 19.2 
„Wsparcie na wdrażanie opera-
cji w ramach strategii rozwoju 
lokalnego Kierowanego przez 
społeczność” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014-2020, w ramach Przed-
sięwzięcia IV. Aktywna społecz-
ność „Szlakiem Granitu”– projekt 
grantowy „Europejski Fundusz 
Rolny na rzecz Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich: Europa inwestu-
jąca w obszary wiejskie”.

Gospodynie z KGW Imbramowice są zawsze aktywne. Udowodniły 
to, biorąc udział w Festiwalu Polski od Kuchni.

Informacja dotycząca
usuwania folii rolniczej

Burmistrz Miasta Żarów informuje, że Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
ogłasza nabór wniosków w ramach programu priory-
tetowego „Usuwanie folii rolniczej i innych odpadów 

pochodzących z działalności rolniczej”. 
W związku z powyższym rolnicy 
z terenu gminy Żarów, zaintereso-
wani odbiorem folii i innych odpa-
dów pochodzących z działalności 
rolniczej, takich jak: folia rolnicza, 
siatka do owijania balotów, sznurek 
do owijania balotów, opakowania 
po nawozach, 
opakowania typu 
Big Bag, mogą 
składać informa-
cję o w/w odpa-
dach w terminie 
do 28.06.2021 r. 
w Biurze Obsługi 
Klienta Urzędu 
Miejskiego 
w Żarowie. 
W przypadku 
dużego zainte-
resowania pro-
gramem Gmina 
Żarów złoży wniosek o dofinanso-
wanie do NFOŚiGW, a po otrzy-
maniu dofinansowania ogłoszony 
zostanie przetarg i ustalone zasady 
zbierania, transportu i zagospoda-
rowania folii rolniczych i innych 
odpadów pochodzących z działal-

ności rolniczej. Dofinansowanie 
do 1 tony odpadów wynosić może 
do 500 zł. Różnicę pomiędzy ceną 
z przetargu, a dofinansowaniem 
pokrywa rolnik. 
Informacja o programie dostępna 
jest na stronie internetowej:

https://www.gov.pl/web/klimat/
nowa-szansa-na-dofinansowanie-
utylizacji-folii-rolniczej-pod-
koniec-czerwca-rusza-drugi-
nabor-w-programie-nfosigw.
Wnioski dostępne są na stronie 
internetowej www.um.zarow.pl.
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Brzechwa CUP w SP Żarów

Dużo emocji, ale przede wszystkim radości 
wywołał turniej piłkarski Brzechwa Cup, 

który w piątek, 18 czerwca zorganizowali: Szkoła Podsta-
wowa im. Jana Brzechwy w Żarowie wraz z Radą Rodziców. 

Na boisku sportowym w Żaro-
wie klasy IV-VIII rywalizowały 
o miano najlepszej drużyny 
piłkarskiej, a do wspólnej rywa-
lizacji zachęcali pozostali kibice 
i uczniowie. Dla spragnionych 
przygotowano także kiełbaski 
z grilla, a największą atrakcją była 
kurtyna wodna zainstalowana 
przez niezawodnych strażaków 
z OSP Żarów. To była ulga w tak 
upalny dzień.

– W turnieju brały udział 
wszystkie klasy z naszej szkoły. 
Graliśmy w trzech kategoriach: 
klasy IV-V, klasy VI i klasy VII-
-VIII. Wszystkie drużyny wal-

czyły o puchary, tytuł strzelca 
i tytuł najlepszego bramkarza. 
Towarzyszyła nam piękna 
pogoda, nikt nie był głodny, 
przygotowaliśmy także kiełbaski 
z grilla dla spragnionych. Wszy-
scy kibicowaliśmy, uczniowie 
przygotowali nawet transpa-
renty, mocno zagrzewając do 
wspólnej rywalizacji swoje klasy 
– mówiła Elżbieta Suchorabska 
ze Szkoły Podstawowej im. Jana 
Brzechwy w Żarowie.

Fotorelację z turnieju oraz film 
można zobaczyć na FB Gmina 
Żarów. 

Magdalena Pawlik

Piłkarski turniej Brzechwa Cup na stadionie sportowym w Żarowie.

W taki upalny dzień trochę ochłody nie zaszkodziło. Uczniowie chętnie 
korzystali z kurtyny wodnej przygotowanej przez OSP Żarów. 

Kronika policyjna
Kierowali 
pomimo orzeczonego zakazu
Po sprawdzeniu w policyjnych 
systemach okazało się, że dwóch 
38-letnich mieszkańców pow. świd-
nickiego posiadają sądowy zakaz 
prowadzenia pojazdów mechanicz-
nych. Kierowcy zostali zatrzymani 
przez funkcjonariuszy. Jednego 
zatrzymano w Bukowie, drugi 
został zatrzymany w Żarowie. 

Zatrzymani 
za handel narkotykami
Funkcjonariusze Komisariatu 
Policji w Żarowie wspólnie 
z Wydziałem Kryminalnym KPP 
Świdnica, na podstawie materia-
łów operacyjnych, ustalili i zatrzy-
mali 21-letniego mieszkańca pow. 
świdnickiego, który w miejscu 
zamieszkania posiadał marihuanę 
o wadze 0,46 grama. Policjanci 
ustalili także, iż w okresie ostat-
nich 3 miesięcy, na terenie miasta 
Żarów, udzielał i uczestniczył 
w procederze handlu narkoty-
kami. Mężczyźnie przedstawiono 
zarzuty z art. 62 Ustawy o Prze-
ciwdziałaniu Narkomanii i grozi 
mu do 10 lat pozbawienia wolno-
ści. W wyniku realizacji sprawy, 
funkcjonariusze ustalili i zatrzy-
mali również 20-letnią miesz-
kankę pow. świdnickiego, która 
w miejscu zamieszkania posia-
dała środki odurzające w postaci 
marihuany o wadze 7,09 grama 
oraz substancję psychotropową 
w postaci amfetaminy o wadze 
18,47 grama. W trakcie czynności 

zabezpieczono wagę elektroniczną 
oraz pieniądze w kwocie 1.511 zł 
i 10 euro. Ponadto, ustalono, iż 
w okresie od marca 2021r. na tere-
nie Żarowa udzielała około 5 razy 
marihuanę w porcjach po 1 gra-
mie za kwotę 30 zł. za każdy gram. 
Zatrzymanej również przedsta-
wiono zarzuty.

Awanturował się 
i rzucił nożem w policjanta
Sąd Rejonowy w Świdnicy zasto-
sował środek zapobiegawczy 
w postaci tymczasowego aresztu 
na okres 3 miesięcy w stosunku 
do 38-letniego mieszkańca pow. 
świdnickiego. Funkcjonariusze 
z PP Jaworzyna Śl. zatrzymali 
38-letniego mężczyznę, który 
uprzednio wyrzucał różne przed-
mioty z mieszkania na czwartym 
piętrze na chodnik, a ponadto 
w trakcie interwencji rzucił nożem 
w kierunku jednego z policjantów. 
W wyniku zdarzenia funkcjona-
riusz doznał rozcięcia skóry na 
lewym przedramieniu w okoli-
cach łokcia i korzystał z pomocy 
medycznej. Wymienionemu męż-
czyźnie przedstawiono zarzuty 
z art. 223 kk (czynna napaść na 
funkcjonariusza). Do interwencji 
doszło na terenie Żarowa.

Nietrzeźwi kierowcy
Kolejni nietrzeźwi kierowcy 
zatrzymani za jazdę pod wpływem 
alkoholu. 27-letni mieszkaniec 

Strzegomia prowadził pojazd 
w stanie nietrzeźwości: I badanie 
– 1,27 mg/l, II badanie – 1,19 mg/l 
alkoholu w wydychanym powie-
trzu. Drugi nietrzeźwy to 53-letni 
mieszkaniec Świdnicy, którego 
zatrzymano za jazdę rowerem 
pod wpływem alkoholu. Bada-
nie wykazało 1,35 mg/l alkoholu 
w wydychanym powietrzu.

By zbliżające się wakacje 
były bezpieczne…
Zbliżają się wakacje, czas wypo-
czynku i podróży. Funkcjona-
riusze KP Żarów przypominają, 
że wakacje to urlopy, wyjazdy 
i przerwa od szkoły, ale nie od 
myślenia – zasady bezpieczeństwa 
obowiązują zawsze i wszędzie! 
Upalne, wakacyjne dni to oczy-
wiście doskonały pretekst do sko-
rzystania z orzeźwiających kąpieli 
w jeziorach czy rzekach. Każdego 
roku, gdy tylko zaczyna robić się 
ciepło, policjanci apelują o ostroż-
ność nad wodą. Przypominają, 
aby pod żadnym pozorem nie 
wchodzić do niej pod wpływem 
alkoholu – nawet najmniejsza 
jego ilość, w połączeniu z wysoką 
temperaturą, powoduje obniże-
nie koncentracji oraz problemy 
z koordynacją ruchów. Pamię-
tajmy również jak niebezpieczne 
jest skakanie do wody na główkę 
– zwłaszcza w miejscach, których 
nie znamy i nie wiemy jaka jest 
głębokość zbiornika.

Oprac. Magdalena Pawlik 

Zakwitły łąki kwietne
Maki, chabry, koniczyny łąkowe, lawendy, czarnuszki, szałwie. 

Te i wiele innych kwiatów mienią 
się różnorodnymi kolorami na 
łąkach kwietnych, które pięknie 
rozkwitły na terenie naszego mia-
sta. Taka zieleń pełni wiele poży-
tecznych funkcji. Oprócz poprawy 
estetyki, łąki przyczyniają się do 
oczyszczania powietrza, pochła-

niają więcej pyłów komunikacyj-
nych i magazynują więcej wody 
niż trawniki, są łatwiejsze w utrzy-
maniu. Ponadto łąki tworzą 
naturalne żerowiska dla owadów, 
pszczół, motyli i małych zwie-
rząt. To bardzo istotne, zwłaszcza 
w kontekście ograniczenia skut-

ków zanieczyszczenia powietrza.
– Na efekty trzeba było trochę 
poczekać, zwłaszcza, że począt-
kowo warunki atmosferyczne 
nie sprzyjały kiełkowaniu 
i wzrostowi roślin. W końcu 
jednak łąki kwietne bujnie 
zakwitły, bo nie ma lepszego 

projektanta niż natura – mówi 
Karol Podyma z firmy Łąki 
Kwietne wykonawca zadania 
w Żarowie.

Na powstałych przy ul. Piastow-
skiej, Dworcowej i Krasińskiego 
w Żarowie łąkach kwietnych 
zasianych zostało wiele gatunków 
roślin, m.in. koniczyna czerwona, 
szałwia łąkowa, babka lanceto-
wata, wiesiołek dwuletni, miłek 
letni, aster alpejski, chaber bława-
tek, lawenda wąskolistna, len wiel-
kokwiatowy, czarnuszka siewna, 
mak polny, jaskier ostry, rumian 
polny, kozibród łąkowy, koniczyna 
łąkowa, aster chiński karłowy, 
gwiezdny pył Leptosifon, kąkol 
polny, nolana błękitna, żeniszek 
meksykański karłowy i jeszcze 
wiele innych gatunków.

– Łąki kwietne są ważnym 
punktem w naszej przestrzeni 
miejskiej. Warto jednak doce-
niać nie tylko ich walory este-
tyczne, ale też zwrócić uwagę na 

kwestie związane z oczyszcza-
niem powietrza, zatrzymaniem 
wody i zapobieganiem erozji 
gruntu, ochroną przyrody, czy 
bioróżnorodnością. Różnorod-
ność kwitnących kwiatów ma 
nieoceniony wpływ na pszczoły 
i inne pożyteczne owady zapyla-
jące – mówi Przemysław Sikora 
zastępca burmistrza.

Łąki kwietne i zielone przystanki, 
które w minionym roku powstały 
na terenie naszego miasta są reali-
zowane w ramach Żarowskiego 
Projektu Ekologicznego.

Magdalena Pawlik

Ogłoszenie drobne
 ▶ Sprzedam mieszkanie 
w Żarowie 58 m2, 
tel. 782 479 075

 ▶ Kupię mieszkanie 
2-pokojowe w Żarowie. 
tel. 669 738 360. 
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75 lat KS „Zjednoczeni Żarów”

W tym roku klub sportowy „Zjednoczeni Żarów” obchodzi 
jubileusz 75-lecia swojego funkcjonowania. 

Z tej okazji wszyscy miesz-
kańcy na placu k/Nefrytu 
mogą obejrzeć plenerową 

wystawę „75 lat żarowskiej pił-
ki nożnej”, którą przygotowali 
wspólnie Fundacja Inicjatywa B 
oraz KS „Zjednoczeni Żarów”. 
Wystawa z udziałem piłkarzy, 
trenerów i sympatyków piłki noż-
nej, oficjalnie została już otwarta 
w sobotę, 12 czerwca.

– Przyrównując funkcjono-
wanie klubu sportowego do 
budowy domu, należy wskazać 
na najważniejszy z elementów 
– na „fundament”, którym jest 
szkolenie dzieci, „ściany” to 
praca z młodzieżą, a „dachem” 
jest drużyna seniorów. (…) Od 
poziomu dzieci przechodzą do 
szkolenia w strukturach naszego 
Klubu. Myślę, że jest to najlep-
sze rozwiązanie w tak małym 
środowisku, nie rywalizujemy, 
a staramy się wspólnie stwo-
rzyć jak najlepsze do rozwoju 
najmłodszych adeptów piłki 
nożnej. Z dużą niecierpliwością 
czekamy na koniec pandemii, 
bo w planach mamy organizację 
pikników rodzinnych z piłką 
nożną, tak aby zintegrować 
lokalne środowisko i pozytywnie 
uzależnić od klubu „Zjedno-
czeni” Żarów naszych miesz-
kańców… w myśl klubowego 
hasła: Wiele serc, jedno bicie 
– Zjednoczeni ponad życie” – 
napisał Adam Ciupiński.

Oficjalnie wystawę otworzyli 
zastępca burmistrza Przemysław 
Sikora oraz prezes klubu spor-
towego „Zjednoczeni Żarów” 
Tomasz Rudnik.

– Okres 75 lat bardzo bogatej 
tradycji sportowej to wysi-
łek wielu pokoleń działaczy, 
zawodników, trenerów i osób 
tworzących niepowtarzalną 
atmosferę wokół sportu, jaką 
niewątpliwie jest piłka nożna. 
Klub Sportowy „Zjednoczeni 
Żarów” znalazł trwałe miej-
sce w sercach wielu pokoleń 
mieszkańców gminy Żarów. 
Z okazji jubileuszu 75-lecia 
klubu składam serdeczne gra-
tulacje i podziękowania za 
dotychczasową działalność, 
upowszechnianie i promo-
wanie piłki nożnej w naszym 
regionie. Wszystkim trene-
rom i zawodnikom klubu 
życzę osiągnięć sportowych 
oraz nieustającej motywacji 
do zdobywania jak najlep-
szych wyników – gratulował 
zastępca burmistrza Przemy-
sław Sikora.

Wernisaż zakończył się wystę-
pem Pawła Nartowskiego 
(Nafty), który w związku z jubi-
leuszem, wykonał swój autorki 
utwór „Zjednoczeni Żarów”. 
Wystawa została opracowana na 
podstawie tekstów i materiałów 
zdjęciowych z książki „Historia 

żarowskiej piłki nożnej” autor-
stwa Piotra Araszczuka, Roberta 

Kaśków i Zbigniewa Malickiego.
Magdalena Pawlik

Zastępca burmistrza Przemysław Sikora i prezes klubu Tomasz 
Rudnik dokonali oficjalnego otwarcia wystawy.

Utwór „Zjednoczeni Żarów” w wykonaniu Pawła Nartowskiego 
wywołał wielki aplauz. (foto: M. Wąsowski).

Wizerunek Pawła Fajdka
na kolekcjonerskim znaczku pocztowym

Polscy sportowcy Anita Włodarczyk i Paweł Fajdek zna-
leźli się na kolekcjonerskim znaczku pocztowym.

Znaczek wyemitowała Poczta 
Polska z okazji lekkoatletycznych 
drużynowych mistrzostw Europy, 
które odbyły się w dniach 29-30 
maja na Stadionie Śląskim w Cho-
rzowie. Sylwetki utytułowanych 
reprezentantów Polski w rzucie 
młotem podkreślone są wyra-
zistym kolorem złotym, który 
nawiązuje do ich sukcesów.
Znaczek pocztowy o wartości 4,00 
zł emisji „Drużynowe Mistrzostwa 
Europy w Lekkoatletyce Silesia 
2021” został wprowadzony do 
obiegu w dniu 28 maja 2021r. 
Na znaczku umieszczono nazwę 
emisji: „Drużynowe Mistrzostwa 
Europy w Lekkoatletyce Silesia 
2021” oraz napis: Polska i ozna-
czenie wartości: 4 zł, w środkowej 
części znaczka przedstawiono syl-
wetki: Anity Włodarczyk i Pawła 
Fajdka, a w tle znaczka widnieje 

budynek Stadionu Śląskiego 
w Chorzowie.
Znaczek wydrukowano techniką 
offsetową , na papierze fluore-
scencyjnym, w formacie znaczka 
45x45 mm, z wpisanym kołem 
o średnicy 40 m, w nakładzie 
144.000 sztuk. Arkusz zawiera 
8 znaczków. Z tej okazji zostanie 
wydana również koperta FDC.

(foto: profil Poczty Polskiej na FB)

VI Żarowskie Spotkanie
Miłośników Motoryzacji

Gminne Centrum Kultury i Sportu 
w Żarowie oraz Żarowska Izba Histo-
ryczna zapraszają właścicieli pojaz-
dów zabytkowych, kolekcjonerskich, 
unikalnych, specjalnych, sportowych, 
tuningowych i militarnych do udziału 
oraz zaprezentowania swojej perełki 
motoryzacyjnej podczas VI Żarow-
skiego Spotkania Miłośników Moto-
ryzacji. Wszystkich chętnych prosimy 
o zgłoszenie drogą mailową na adres: 
izbazarow@wp.pl (prosimy podać imię 
i nazwisko, miejscowość oraz podsta-
wowe informacje dotyczące pojazdu). 
Zgłoszenia przyjmujemy do dnia 
30 lipca 2021r. (godz. 16:00)

Uwaga! Liczba miejsc ograniczona! 

Impreza ma charakter zamknięty, 
dlatego udział w niej mogą 
wziąć wyłącznie pojazdy zgło-
szone w wyznaczonym terminie 
i potwierdzeniu uczestnictwa 
otrzymanym z naszej strony.

Więcej informacji 
już niebawem. Serdecznie 
zapraszamy do udziału.
Regulamin VI Żarowskiego Spo-
tkania Miłośników Motoryzacji 
dostępny na stronie internetowej 
Żarowskiej Izby Historycznej.
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8. miejsce Hanny Czoch

na Mistrzostwach Polski Seniorów
w Akrobatyce Sportowej

Dobrym wynikiem może pochwalić się Hanna Czoch.

Hania reprezentowała gminę 
Żarów na Mistrzostwach Polski 
Seniorów w Akrobatyce Sportowej 
oraz Puchar Prezydenta m. Zielona 
Góra w Skokach na Trampolinie 
i Akrobatyce. Zawody odbyły się 
w dniach 28-30 maja 2021r. Hania 
zdobyła 8. miejsce. Starty młodej 
Żarowianki wspiera gmina Żarów.

– Gminę Żarów na zawodach 
reprezentowały: Hanna Czoch 
(mieszkanka gminy Żarów), 
Bianka Rafalont, Nikola Fedo-
rowicz, Karolina Kozieł, Julia 
Bilecka, Aleksandra Walczak, 
zawodniczki klubu UKS Acro 
Club Świdnica wraz z trenerem 
Anną Kozieł i Janem Socha. 
Drużyna w składzie Nikola 
Fedorowicz, Julia Bilecka, Alek-

sandra Walczak wywalczyła 
najwyższe miejsce w Pucharze 
Prezydenta. Hanna Czoch, 
Karolina Kozieł, Bianka Rafa-
lont uplasowały się na 8 miejscu 
w Mistrzostwach Polski Senio-
rów. Jest to bardzo wysokie miej-
sce zważywszy na to, iż po zmia-
nach w zespołach, dziewczynki 
trenują ze sobą tylko półtora 
miesiąca. Serdecznie dziękujemy 
za wsparcie finansowe Burmi-
strzowi Miasta Żarów Panu 
Leszkowi Michalakowi, bez któ-
rego nie mogłybyśmy osiągnąć  
sukcesu sportowego – relacjonuje 
Anna Kozieł trener zawodni-
czek z UKS Acro Club Świdnica.

Oprac. Magdalena Pawlik 

Cieszymy się z kolejnych sukcesów naszych mieszkańców. Trzymamy 
kciuki za Hanię w kolejnych zawodach. 

Nadia Godlewska – Mistrzyni hip-hopu
Taniec hip-hop to jej wielka miłość i pasja praktycznie od najmłodszych lat. 

Pierwsze kroki na scenie stawiała 
już w wieku 4 lat, gdy uczęszczała 
do szkoły tańca w Wałbrzychu. 
Od czterech lat trenuje we Wro-
cławiu, gdzie dojeżdża na swoje 
zajęcia średnio 3 razy w tygodniu. 
Bierze także udział w licznych 
warsztatach (prowadzonych 
przez polskich i zagranicznych 
instruktorów) oraz obozach 
tanecznych. Sporo czasu poświęca 
na samodzielne treningi w domu. 
Dla 12-letniej Nadii Godlewskiej 
uczennicy 5 klasy Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Brzechwy w Żaro-
wie taniec to jej żywioł. W reali-
zację swojej pasji wkłada niesa-
mowicie dużo zaangażowania, co 
przekłada się na osiągane i liczne 
sukcesy. Hip-hop to wymagający 
i bardzo dynamiczny taniec. Jed-
nak, jeżeli się wkłada dużo serca 
w to, co się robi, można spełnić 
swoje marzenia.

– Od około dwóch i pół roku 
Nadia trenuje taniec hip-hop 
w jego najtrudniejszej formie, we 
freestylu. Trudność tego gatunku 
polega na tym, iż podczas zawo-
dów tancerz musi wykonać taniec 
bez wcześniejszej znajomości 
muzyki oraz ułożonej choreogra-
fii. Musi niejako improwizować, 
z zachowaniem i przedstawie-
niem znajomości podstaw tech-
nicznych hip-hopu, aby w jak 
najlepszy sposób zatańczyć do 
muzyki, której wcześniej nie sły-
szał. Zawody freestylowe, obecnie 
najbardziej popularne i uznane 
przez środowisko hip-hopowe 
w Polsce i Europie,  rozgrywają 
się w formie „bitwy na taniec”, 
gdzie po eliminacjach, dwóch 
solistów prezentuje swoje umie-
jętności do muzyki, która nie jest 
im wcześniej znana. Uczestnicy 
zawodów muszą zatem zatańczyć 
do tego co w danej chwili puszcza 
DJ. Ta forma  jest bardzo wido-
wiskowa i efektowna, bowiem 
każdy taniec jest inny, niepowta-
rzalny, spontaniczny. Trzyoso-
bowy skład sędziowski w swojej 
ocenie bierze pod uwagę muzy-
kalność uczestnika, oryginalność, 
czystość techniki, budowę seta 

(jak nazywana jest 60 sekundowe 
wejście uczestnika) oraz ogólne 
wrażenie artystyczne – mówi 
Krzysztof Godlewski tata Nadii. 
I dodaje. – Zawody hip-hopowe 
rozgrywane w Polsce charaktery-
zują się dużą liczbą uczestników 
i bardzo wysokim poziomem. 
Dojście do TOP16 (najlepszej 
szesnastki), bądź TOP8 (najlep-
szej ósemki) turnieju to trudna 
sztuka, ponieważ trzeba przejść 
przez eliminacje, gdzie zazwy-
czaj w danej kategorii wiekowej 
startuje od 100 do 150 uczestni-
ków z całej Polski. Zawodnicy 
w kilku wejściach przechodzą 
przez eliminacje, a najlepsza 16 
bądź 8 walczy już pomiędzy sobą 
w systemie pucharowym w formie 
“bitwy na taniec”, polegającej na 
60 sekundowych prezentacjach 
swoich umiejętności do muzyki 
na żywo, puszczanej przez DJ-a, 
gdzie z każdej wylosowanej 
pary uczestników jedna osoba 
odpada, a druga przechodzi 
dalej. Z reguły zawodnicy na tym 
poziomie zawodów to ścisła czo-
łówka tancerzy hip-hop w Polsce. 
Nadia startuje w tego typu zawo-
dach od niespełna 2 lat.

Nadia Godlewska vel Nandi jest 
laureatką wielu konkursów. Do naj-
ważniejszych z nich należą: 2 miej-

sce w Grand Prix Polski we Wrześni 
w kategorii 9-11 lat (wrzesień 
2020r.), 1 miejsce w Ogólnopolskim 
Konkursie Hip-Hop Koszalińskie 
Yo! (październik 2020), 2 miejsce 
w Ogólnopolskim Konkursie Hip-
-Hop Tancbuda Challenge Zielona 
Góra 11-13 lat (listopad 2020), TOP 
16 w międzynarodowym konkursie 
FysBattle On-Line kategoria Open 
(maj 2020), 1 miejsce w między-
narodowym konkursie Battleact 
Online kategoria Open (listopad 
2020), 3 miejsce w Ogólnopolskim 
Konkursie Hip-Hop Urban Style 
w Poznaniu kat. 10-15 lat (maj 
2021), 1 miejsce w III Ogólno-
polskim Konkursie Tanecznym 
Kołobrzeski Konkret Taneczny 
kat. 12-15 lat (maj 2021), 1 miejsce 
w Ogólnopolskim Konkursie Hip-
-Hop Tancbuda Challenge Zielona 
Góra 11-13 lat (maj 2021), 3 miejsce 
w Ogólnopolskim Konkursie Hip-
-Hop Koszalińskie Yo! kat. 12-15 lat 
(czerwiec 2021), 1 miejsce w Ogól-
nopolskim Konkursie Hip-Hop 
Vibe Sfera k/ Jeleniej Góry kat. do 
11 lat (czerwiec 2021). 
Chętnych do śledzenia tanecznej 
drogi Nadii zachęcamy do obser-
wowania jej konta na Instagramie, 
gdzie można ją znaleźć pod nic-
kiem nandi_2009.

Oprac. Magdalena Pawlik

Przed Nadią jeszcze sporo wyzwań, 
ale i też sporo pracy, jednak jeśli 
kocha się to co się robi, to praca 
taka jest samą przyjemnością.

Gratulujemy Nadii tak licznych sukcesów i trzymamy kciuki za kolejne 
zwycięstwa. 

II miejsce Klaudii Borowiec
na Ogólnopolskim Turnieju Judo w Mochach

Klaudia Borowiec mieszkanka gminy Żarów, zdobyła 
drugie miejsce na I Ogólnopolskim Turnieju Judo 

Dzieci i Młodzików o Puchar Wójta Gminy Przemęt.
Klaudia na co dzień trenuje w bar-
wach klubu AKS Strzegom. Orga-
nizatorem turnieju, który odbył się 
w niedzielę, 6 czerwca w Mochach 
był UKS Pohl Judo Przemęt przy 
współudziale Urzędu Gminy Prze-
męt, Gminnego Ośrodek Kultury, 
5-go Lubuskiego Pułku Artylerii 
oraz Okręgowego Związku Judo 
w Poznaniu. 

– Zawody zgromadziły około 200 
zawodniczek i zawodników z 24 
polskich klubów judo. Najliczniej-
szą grupą startujących judoków 
był Klub Sportowy Czarni Bytom, 
co przełożyło się na pierwsze 
miejsce w klasyfikacji drużyno-
wej. Strzegomską Sekcję Judo 
reprezentowało dwóch zawod-
ników w kategorii młodzik. Nasi 
sportowcy pokazali się z dobrej 
strony realizując założenia 
trenerskie. Po stoczonych poje-
dynkach w swoich kategoriach 
wagowych zajęli poszczególne 
lokaty. Klaudia Borowiec w kate-
gorii 44 kg wywalczyła miejsce 
II na podium, natomiast Jakub 

Zalas w kategorii wagowej do 
66 kg zajął miejsce piąte – czy-
tamy w komunikacie klubu AKS 
Strzegom.

Młodej zawodniczce judo gratu-
lujemy i życzymy kolejnych wspa-
niałych sukcesów. 

Oprac. Magdalena Pawlik

Trzymamy kciuki za kolejne sukcesy 
Klaudii Borowiec. 

II edycja
Piłkarskiego Turnieju

Legend Cup
KS Zjednoczeni Żarów 

zaprasza do udziału w dru-
giej edycji turnieju piłkar-

skiego Legend Cup. 
Sportowe wydarzenie odbędzie się 
3 lipca o godz. 14.00 na stadionie 
miejskim w Żarowie. Do rywali-
zacji przystąpią drużyny: ligowcy, 
LDJ (orły Nowaka), Zjednoczeni 
Żarów (klasa okręgowa, klasa B), 
Silesia Żarów, Reszta Świata.
Przewidziane są również gry 
i atrakcje dla dzieci. Sponso-
rami turnieju są: KKZ, Pizzeria 
u Daniela, Auto-Shop, Jacek Mar-
czyński, Tomasz Rudnik, Sławomir 
Skorupski i Bartosz Czoch. 
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